
PREF E I TURA

TRIZIDELA

dovALJE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CtiPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 3011001/2022

FLS. ^037-
RUB L

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 3011001/2022

TOMADA DE PREÇOS N® 2/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de escadaria de acesso da
Travessa Mauricio Quadro à Rua Frei Dionísio no município de Trizidela do Vale/MA.

O Munícipio de Trizidela do Vale por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo toma público o resultado da Tomada de Preços n° 2/2023. Foi
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação conforme segue:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global, sendo o presente
certame homologado e adjudicado pelo Sr. Miguel de Abreu Zusar, Secretário Municipal de
Infraestrutura e Urbanismo de Trizidela do Vale (MA), autoridade competente nomeador
pela Portaria n° 09/2021-GP.

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, nos termos do artigo 43, inciso VI,
da Lei Federal n° 8666/1993 e as suas alterações. HOMOLOGOU o resultado do

julgamento da Tomada de Preços n° 2/2023 e, por conseqüência ADJUDICO o objeto do
certame - Contratação de empresa especializada na execução de escadaria de acesso da
Travessa Mauricio Quadro à Rua Frei Dionísio no município de Trizidela do Vale/MA, à

empresa conforme o descrito abaixo.

Empresa 1: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob n"
02.772.763/0001-86, com sede na Rua Santo Antônio, s/n. Bairro Santo Antônio dos

Oliveiras, CEP: 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale- (MA), representada pelo

Sr. Welligton de Sousa Costa, portadora do CPF n° 225.212.323-00. CONTATOS: E-mail:
costaneiocnc@hotmaiI.com /(99) 98824-8966.

Classificada em 1° lugar e VENCEDORA com o Valor Total da Homologado de RS
198.715,70 (cento e noventa e oito mil e setecentos e quinze reais e setenta centavos).

Av. Deputado Carlos Melo, 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovale.ma.gov.br



PREFEITURA DE

^3 TraZIDELA
^ dovale PR™;

d- RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

OtiPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TRIZIDEU DO VALE

PROC. 3011001/2022

FLS. K
RUB

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que os autos
do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale (MA).

Trizidela do VaM (MA), 11 de mlho de 2023.

elip?T™éko Nogueira
Premente CPL

CPFf 012.843.843-65

PortariaÍT72023 ^

Av. Deputado Carlos Melo, nS 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



PREFEI TURA DE

TRIZIDELA

DOVALE
C' RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CWPJ A/° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 3011001/2022

FLS. 1029
RUB

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Comissão Permanente de Licitação

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:
Encaminho a mídia contendo RESULTADO /DE JULGAMENTO, referente a
Tomada de Preços n" 2/2023, paÁ as providências cabíveis.

"Tféií^nte CPL

Av. Deputado Carlos Meio, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trízidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovale.ma.gov.br



PREFEITURA 0 E

TRIZIDELA

doVALE
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 3011001/2022

FLS. li
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CHPJ N° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 2/2023

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "RESULTADO DE JULGAMENTO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO" na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 2/2023, foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente
data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em
11 de julho de 2023.

Cristiane Cruz de Freitas

CPF: 013.801.323-39

Setor de Publicação

Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhao
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



. i; uuJüíüíi-ii.

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE/MA

TERCEIROS ISSN 2764-7261

DATA: 11/07/2023

Volume: 10 • Número: 1628 de 11 de Julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL

trizide
proc3qí
FLS.
RUB.

VALE

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Pubiicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

,Jodas as edições do Diário Oficial enconVam-se disponíveis na forma
itrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDtOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel; 99 98276265

E-mail: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N®1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: *".801.323-**

em 11/07/2023 16:53:49

IP com n": 192.168.0.105

www.trizldeladovale.ma.gov. br/diarioofícial.p
hp?id=2250

ISSN 2764-7269

Reason: Diário Oflcíai: 1628/2023 Issn 2764-7269, BR, ICP-BrasilPF A3, CRISTIANE CRUZ DE FREITAS:***.801.323-" [A6627152F2ED6355j
Location: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale • Avenida Deputado Carlos Melo N''1670- Aeroporto
Date: 2023.07.11 16:53:54



SUMÁRIO TRIZIDEI
PR0C.3jQlj
FLS.
RUB.

.VALE

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO f-
■i' EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO : 1407001-5/2022 - EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
■í' TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 005/2023 - PUBLICAÇÃO DOTERMO DE

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 1007001-5/2023 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
'^TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 2/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO'

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
-i- RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 2/2023 - RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 7/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 7/2023 - RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

Assinado eletronicamente pon Cristiane Cruz de Freitas - CPF; *".801.323-" em 11/07/2023 16:53:49 - IP com n": 192.168.0.105 |
Autenticação em: www.trlzideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2250 i7



SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO

DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO ■ EXTRATO

DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO :

1407001-5/2022

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO N"

1407001-5/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 1407001-5/2022

ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO N®

1810001/2021

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N°. 007/2021.
CONTRATANTE: Município de Trizidela do Vale, através
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.
CONTRATADO: CONSTRUTORA JT LTDA, inscrita no
CNPJ n-' 00.336.053/0001 -88.

OBJETO O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação e o acréscimo no valor do Contrato n°
1407001-5/2022 de 14 de julho de 2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; art. 57 c/c 65 da Lei Federal
n° 8.666/93 e alterações.
VIGÊNCIA: DE 14/07/2023 até 14/07/2024
DATA DA ASSINATURA 06 de julho de 2023.
SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela do Vale, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, por
*eu Secretário Sr. Miguel de Abreu Zusar, como

ontratante e pela: CONSTRUTORA JT LTDA como
Contratado.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - TERMO DE

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO -TERMO DE RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 005/2023

PUBLICAÇÃO DOTERMO DE RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N« 005/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N" 005/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 3006001/2023. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO, o Sr. Miguel de
Abreu Zusar, Secretário Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo, nomeado pela Portaria n® 009/2021-GR, de
04/01/2021, no uso de suas atribuições legais, em
consonância com as informações, justificativas,
documentos e parecer contidos no Processo

.^^ministrativo n® 3006001/2023, originário da Secretaria
unicipal de Infraestrutura e Urbanismo, bem como de

acordo com as disposições do art. 25, Inciso I, da Lei
Federal n® 8.666/93 e alterações subsequentes, e ainda
considerando o atendimento das condições técnicas e de
habilitação exigidas. RESOLVE: RATIFICAR o ato de
Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no art 25, Inciso
I, da Lei Federal n® 8.666/93, para a contratação direta
da empresa MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA,
inscrita no CNPJ: 03.984.954/0001 -74, sediada na PC
Quinze de novembro, n® 312 Andar 5 Edifico Otílio Eliza -
Centro, CEP: 88.010-400 - Rorianópolis - SC. para a
Contratação de empresa exclusiva para aquisição de
Licenciamento do Software QIBUILDER BASiC TOP,
solução da S3Eng Tecnologia aplicada a Engenharia,
desenvolvida pela AltoQi, pelo prazo de 36 (trinta e seis)
meses, para atender as necessidades do Município de
Trizidela do Vale/MA, tendo o valor é de RS 8.250,00 (oito
mil e duzentos e cinqüenta reais), cuja despesa correrá por
conta da Dotação Orçamentária e Financeira: ORGÃO: 02
Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 0218 Secretaria

Municipal de infraestrutura FUNÇÃO: 15 - Urbanismo
SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral PROGRAMA:
0004 - Administração Setorial PROJETO/ATIVIDADE;

2.054 Manutenção das Atividades da Secretaria de
Infraestrutura CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.40.00 - Serv. Tecnologia Informação/Comunic.- PJ
FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não

vinculados de impostos. Nesta oportunidade, determino a
publicação do termo de ratificação de dispensa de
licitação. Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei n®
8.666/93. Trizidela do Vale/MA, 10 de julho de 2023.
Miguel de Abreu Zusar. Sec. Mun. de Infraestrutura.
Portaria n® 09/2021 -GR. TRIZIDELA 00 VALE

SECRETARIA DE INFRAESVftuHliÃlExf^TD
DO TERMO DE CONTRATO - EXTRÀfO
TERMO DE CONTRATO : 1007001-5/2023 ^

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 1007001 -5/23.

CONTRATO N® 1007001-5/23. ORIGEM: Processo
Administrativo n® 3006001/2023, da Inexigibilidade de
Licitação n® 005/2023. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. CONTRATADO:
a empresa MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA,
inscrita no CNPJ: 03.984.954/0001 -74. OBJETO:

Contratação de empresa exclusiva para aquisição de
Licenciamento do Software QIBUILDER BASIC TOP.
solução da S3Eng Tecnologia aplicada a Engenharia,
desenvolvida pela AltoQi, pelo prazo de 36 (trinta e seis)
meses, para atender as necessidades do Município de
Trizidela do Vale/MA. VALOR TOTAL R$ 8.250,00 (oito
mil e duzentos e cinqüenta reais). FONTE DE
RECURSOS; Tesouro Municipal, ORGÃO: 02 Poder
Executivo UNIDADE GESTORA: 0218 Secretaria Municipal
de infraestrutura FUNÇÃO: 15 - Urbanismo SUB-
FUNÇÃO: 122 - Administração Geral PROGRAMA: 0004 -
Administração Setorial PROJETO/ATIVIDADE: 2.054
Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.40.00 - Serv.
Tecnologia Informação/Comunic.- PJ FONTE DE
RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de

impostos. DATA DA VIGÊNCIA DO CONTRATO;
10/07/2023 a 10/07/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL;
Lei Federal n° 8.666/1993 e alterações posteriores. DATA
DA ASSINATURA: 10 de julho de 2023. SIGNATÁRIOS:
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo por seu
Secretário o Sr. Miguel de Abreu Zusar. Sec. Mun. de
Infraestrutura, como Contratante e pela empresa MN
TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA o Sr. Marcelo Luiz

Maestro como Contratado.

SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA - TERMO DE
^HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 2/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 3011001/2022

TOMADA DE PREÇOS N® 2/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de escadaria de acesso da Travessa Mauricio
Quadro à Rua Frei Dionísio no município de Trizidela do
Vale/MA.

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n®
8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que
consta no presente processo. HOMOLOGO o resultado do
julgamento da TOMADA DE PREÇOS N° 2/2023 e. por
conseqüência ADJUDICO o objeto do certame -
Contratação de empresa especializada na execução de
escadaria de acesso da Travessa Mauricio Quadro à Rua

Frei Dionísio no município de Trizidela do Vale/MA, à
empresa conforme o descrito abaixo.

Assinado eietronicamenle por; Cristiane Cruz de Freitas - CPF; ***.801.323-** em 11/07/2023 16:53:49 ■ IP com n°: 192.168.0.105 |
Autenticação em: www.tri2ideladovaíe.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2250 m



Empresa 1: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob n" 02.772.763/0001 -86, com sede
na Rua Santo Antônio, s/n, Bairro Santo Antônio dos
Oliveiras, CEP: 65.727-000, no Município de Trizidela do
Vale- (MA), representada pelo Sr. Weiligton de Sousa
Costa, portadora do CPF n° 225.212.323-00. CONTATOS:
E-mail: costanetocnc@hotmail.com /(99) 98824-8966.
Classificada em 1° lugar e VENCEDORA com o Valor
Total da Homologado de R$ 198.715,70 (cento e noventa e
oito mil e setecentos e quinze reais e setenta centavos).

Trizidela do Vale - MA, 11 de julho de 2023.
Miguel de Abreu Zusar
Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo

CPF; 624.653.173-34

Portaria n° 09/2021 -GP

O Presidente da Comissão Permanente de

Licitação informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário
de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
(MA).

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO:

2/2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 3011001/2022
'^^MADA DE PREÇOS N° 2/2023

IPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de escadaria de acesso da Travessa Maurício
Quadro à Rua Frei Dionísio no município de Trizidela do
Vale/MA.

O Município de Trizidela do Vale por intermédio da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo torna
público o resultado da Tomada de Preços n" 2/2023. Foi
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação
conforme segue:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de
menor preço global, sendo o presente certame
homologado e adjudicado pelo Sr. Miguel de Abreu Zusar,
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de
Trizidela do Vale (MA), autoridade competente nomeador

^^ela Portaria n® 09/2021 -GP.

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, nos
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8666/1993
e as suas alterações. HOMOLOGOU o resultado do
julgamento da Tomada de Preços n° 2/2023 e. por
conseqüência ADJUDICO o objeto do certame -
Contratação de empresa especializada na execução de
escadaria de acesso da Travessa Maurício Quadro à Rua
Frei Dionísio no município de Trizidela do Vale/MA, à
empresa conforme o descrito abaixo.

Empresa 1: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob n" 02.772.763/0001 -86, com sede
na Rua Santo Antônio, s/n, Bairro Santo Antônio dos
Oliveiras, CEP; 65.727-000, no Município de Trizidela do
Vale- (MA), representada pelo Sr. Weiligton de Sousa
Costa, portadora do CPF n° 225.212.323-00. CONTATOS:
E-mail; costanetocnc@hotmaii.com /(99) 98824-8966.
Classificada em V lugar e VENCEDORA com o Valor
Total da Homologado de R$ 198.715,70 (cento e noventa e
oito mil e setecentos e quinze reais e setenta centavos).

Trizidela do Vale (MA), 11 de julho de 2023.
Felipe Pinheiro Nogueira
Presidente CPL TRiaDEIA DO VALE
CPF: 012.843.843-65 PROC^djlbo)^-im
portaria 01/2023 FLS. InHM

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - fÍR15lot)E
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TERMODE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 7/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2802001/2023

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de reforma, modernização e preparação do
terreno para recebimento de pavimentação asfáltica da Av.
Zezinho do Padre no município de Trizidela do Vale/MA.

DO VALE

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°
8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que
consta no presente processo. HOMOLOGO o resultado do
julgamento da TOMADA DE PREÇOS N" 7/2023 e, por
conseqüência ADJUDICO o objeto do certame -
Contratação de empresa especializada na execução de
reforma, modernização e preparação do terreno para
recebimento de pavimentação asfáltica da Av. Zezinho do
Padre no município de Trizidela do Vale/MA, à empresa
conforme o descrito abaixo.

Empresa 1: C. M. DE SOUSA EIREU, inscrita no CNPJ
sob n° 31.291.4449/0001 -80 com sede na Vila Mariano, n°
57, Bairro Centro, CEP: 65.723-000, no Município de
Bernardo do Mearim-MA, representada pelo Sr. Cassiano
Moraes de Sousa, portador do CPF n° 026.834.973 -85.
CONTATOS: E-mail: construtoraalerrandro@Qmail.com /

(99)98402-1659.
Classificada em 1° lugar e VENCEDORA com o Valor
Total da Homologado de R$ 595.572,38 (quinhentos e
noventa e cinco mil e quinhentos e setenta e dois reais e
trinta e oito centavos).

Trizidela do Vale - MA, 11 de julho de 2023.
Miguel de Abreu Zusar
Sec. Mun. de infraestrutura e Urbanismo

CPF: 624.653.173-34

Portaria n° 09/2021 - GP

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO:

7/2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2802001/2023

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO; Contratação de empresa especializada na
execução de reforma, modernização e preparação do
terreno para recebimento de pavimentação asfáltica da Av.
Zezinho do Padre no município de Trizidela do Vale/MA.

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: *"*.801.323-** em 11/07/2023 16:53:49 - IP com n°: 192.168.0.105 3
Autenticação em: www.trizideiadovale.ma.gov.br/diariooficiai.php?id=2250 íl



i:íaí:i£Iii]ül££» •

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE/MA

TERCEIROS ISSN 2764-7261

DATA: 11/07/2023

Volume; 10 - Número: 1628 de 11 de Julho de 2023

TRI
PROC.
FLS.J
RUB.

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

^odas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
ítrònica no domínio https://trizideIadovate.ma.gov.br/diarlooficiai.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 98276265

E-mail: oficialdiario2021 @gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: '".801.323-**

em 11/07/2023 16:53:49

IP comn": 192.168.0.105

www.trlzideladovale.ma.gov. br/diariooficial.p
hp?id=2250

ISSN 2764-7269

Reason; Diário Ofidal: 1628/2023 issn 2764-7269, BR. ICP-BrasilPF A3. CRISTIANE CRUZ DE FREITAS;
Locatíon: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale • Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto
Date: 2023.07.11 16:53:54

•.801.323-" [A5627152F2ED6355)



SUMÁRIO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO

EXTRATO DO 1 TERMO ADITIVO DO CONTRATO : 1407001-5/2022 - EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRAI

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
-í- TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 005/2023 - PUBLICAÇÃO DOTERMO DE
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 1007001-5/2023 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 2/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
-i' RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 2/2023 - RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO-^^

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
mf' TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 7/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
* RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 7/2023 - RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF; ***.801,323-" em 11/07/2023 16:53:49 - IP com n°: 192,168.0.105
Autenticação em; www.tri2ideíadovaíe.ma.gov.br/diariooficiaí.php?id=2250



Empresa 1: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob n® 02.772.763/0001 -86, com sede
na Rua Santo Antônio, s/n, Bairro Santo Antônio dos
Oliveiras, CEP: 65.727-000, no Município de Trizidela do
Vale- (MA), representada pelo Sr. Weiligton de Sousa
Costa, portadora do CPF n® 225.212.323-00. CONTATOS:
E-mail: costanetocnc@hotmail.com /(99) 98824-8966.
Classificada em 1® lugar e VENCEDORA com o Valor
Total da Homologado de R$ 198.715,70 (cento e noventa e
oito mil e setecentos e quinze reais e setenta centavos).

Trizidela do Vale - MA. 11 de juiho de 2023.
Miguel de Abreu Zusar
Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo

CPF: 624.653.173-34

Portaria n° 09/2021 -GP

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO:

2/2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 3011001/2022

''^MADA DE PREÇOS N® 2/2023
,íPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de escadaria de acesso da Travessa Maurício
Quadro à Rua Frei Dionísio no município de Trizidela do
Vale/MA.

O Município de Trizidela do Vale por intermédio da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo torna
público o resultado da Tomada de Preços n° 2/2023. Foi
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação
conforme segue:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de
menor preço global, sendo o presente certame
homologado e adjudicado pelo Sr. Miguel de Abreu Zusar,
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de
Trizidela do Vale (MA), autoridade competente nomeador

^^íjela Portaria n® 09/2021 -GP.

O Secretário Municipal de infraestrutura e Urbanismo, nos
termos do artigo 43. inciso Vi, da Lei Federal n° 8666/1993
e as suas alterações. HOMOLOGOU o resultado do
julgamento da Tomada de Preços n® 2/2023 e, por
conseqüência ADJUDICO o objeto do certame -
Contratação de empresa especializada na execução de
escadaria de acesso da Travessa Maurício Quadro à Rua
Frei Dionísio no município de Trizidela do Vale/MA, à
empresa conforme o descrito abaixo.

Empresa 1: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA.
Inscrita no CNPJ sob n® 02.772.763/0001 -86, com sede

na Rua Santo Antônio, s/n. Bairro Santo Antônio dos
Oliveiras, CEP: 65.727-000, no Município de Trizidela do
Vale- (MA), representada pelo Sr. Weiligton de Sousa
Costa, portadora do CPF n® 225.212.323-00. CONTATOS:
E-mail: costanetocnc@hotmail.com /(99) 98824-8966.
Classificada em V lugar e VENCEDORA com o Valor
Total da Homologado de R$ 138.715,70 (cento e noventa e
oito mil e setecentos e quinze reais e setenta centavos).

O Presidente da Comissão Permanente de

Licitação informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos Interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário
de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
(MA).

Trizidela do Vale (MA), 11 de julho de 2023.

CPF: 012.843.843-65 FIS.,
Portaria 01/2023

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 7/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2802001/2023

TOMADA DE PREÇOS N® 7/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de reforma, modernização e preparação do
terreno para recebimento de pavimentação asfáltica da Av.
Zezinho do Padre no município de Trizidela do Vale/MA.

Nos termos do artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n°
8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que
consta no presente processo. HOMOLOGO o resultado do
julgamento da TOMADA DE PREÇOS N° 7/2023 e, por
conseqüência ADJUDICO o objeto do certame -
Contratação de empresa especializada na execução de
reforma, modernização e preparação do terreno para
recebimento de pavimentação asfáltica da Av. Zezinho do
Padre no município de Trizidela do Vale/MA. à empresa
conforme o descrito abaixo.

Empresa 1: C. M. DE SOUSA EIREU, inscrita no CNPJ
sob n® 31.291.4449/0001 -80 com sede na Vila Mariano, n®

57, Bairro Centro, CEP: 65.723-000, no Município de
Bernardo do Mearim-MA, representada pelo Sr. Cassiano
Moraes de Sousa, portador do CPF n® 026.834.973 -85.
CONTATOS: E-mall: construtoraal6rrandro@gmail.com I
(99)98402-1659.
Classificada em 1® lugar e VENCEDORA com o Valor
Total da Homologado de R$ 595.572,38 (quinhentos e
noventa e cinco mil e quinhentos e setenta e dois reais e
trinta e oito centavos).

Trizidela do Vale - MA, 11 de julho de 2023.
Miguel de Abreu Zusar
Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo

CPF: 624.653.173-34

Portaria n" 09/2021 - GP

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO:

7/2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2802001/2023

TOMADA DE PREÇOS N® 7/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de reforma, modernização e preparação do
terreno para recebimento de pavimentação asfáltica da Av.
Zezinho do Padre no município de Trizidela do Vale/MA.

Assinado eletronicamenle por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 11/07/2023 16:53:49 - IP com n": 192.168.0.105 3
Autenticação em: www.trizideladovaie.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2250 ii


